渝教基函〔2024〕92号

铸牢中华民族共同体意识教育演讲比赛
评选结果公示

根据《重庆市教育委员会中共重庆市委统战部重庆市民族宗

教事务委员会关于举办铸牢中华民族共同体意识教育演讲比赛的

通知》（渝教基函〔2024〕72号）精神，在各区县（自治县）、高

校推荐的基础上，经专家评审，评出演讲比赛拟获奖作品 110个，

同时拟表扬组织工作成效突出个人 20名。现予以公示。

公示时间：2024年 10月 21日—25日。

公示期内，如对公示内容有意见或要反映问题，请以书面形

式向市教委反映。以单位名义反映请加盖公章，以个人名义反映

请署真实姓名和联系电话。我委将对反映的问题进行调查核实，

并为反映人保密。

联系人及电话：王老师，63612104。

联系地址：重庆市江北区北滨一路 369号重庆市教委基础教

育处（民族教育处）。

邮政编码：400020。

- 2 -

附件：1.铸牢中华民族共同体意识教育演讲比赛拟获奖名单

2.铸牢中华民族共同体意识教育演讲比赛组织工作成

效突出个人拟表扬对象名单

重庆市教育委员会

2024年 10月 20日

- 3 -

附件 1

铸牢中华民族共同体意识教育演讲比赛
拟获奖名单

演讲题目
演讲者

姓名

指导教

师姓名
单位名称

拟获奖

等级

做民族团结的使者 余盺嫒 黄瑜
重庆市巴南区松花

江小学校
一等奖

难忘羌活情 冯议萱 张晓芳
重庆市江北区玉带

山小学校
一等奖

绽放团结之花，共

绘盛世华章
李紫萱 张婷婷

重庆市两江职业教

育中心
一等奖

石榴花开红艳艳 邹林希 郑雨
重庆市江津区四牌

坊小学校
一等奖

小小的“麻烦”，深

深的情
孙黎昕 刘红梅

重庆两江新区天宫

殿学校
一等奖

悦纳融合，争做新

时代好少年
许诺 何静

重庆市两江育才中

学校
一等奖

南山“石榴”别样

“红”
马嘉瑜 胡尧

重庆市特殊教育中

心
一等奖

开在金佛山的“格

桑花”
曲拉 蒋佳佳

重庆市南川隆化职

业中学校
一等奖

福籽同心爱中华 黄佳禾 张德瑜
彭水苗族土家族自

治县民族幼儿园
一等奖

两代人的选择 龚雯芯 陈曦 重庆西藏中学校 一等奖

石榴花开心向党，

籽籽同心向未来
付悦熙 张春玲

秀山土家族苗族自

治县鹭秀小学
一等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/004.小学 余盺嫒 做民族团结的使者.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/033.小学+冯议萱+《难忘羌国情》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/034.中职+李紫萱+《绽放团结之花，共绘盛世华章》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/038.小学+邹林希+《石榴花开红艳艳》.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/045.小学+孙黎昕+小小的
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/046.高中＋许诺＋悦纳融合，争做新时代好少年.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/053.特教中心+马嘉瑜+《南山
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/055.中职+曲拉+开在金佛山的
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/061.幼儿园+黄佳禾+福籽同心爱中华.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/067.初中 龚雯芯《两代人的选择》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/099.鹭秀小学 付悦熙 石榴花开心向党  籽籽同心向未来.mp4

- 4 -

全家福 刘星铜 蒋艳莉
重庆市永川萱花中

学校
一等奖

我是一颗小小的石

榴籽

艾思
玛·阿卜
斯麦提

徐小利
重庆市渝北区同茂

小学校
一等奖

跨越山海的“接力”

奔赴
敖杨汐蓓 杨振巍 重庆市第八中学校 一等奖

集民族凝聚力，报

祖国赤诚心
黄晋红 刘春荣 云阳县海峡小学 一等奖

永远绽放的民族团

结之花
胡卓新 柳君

重庆市长寿区第二

实验小学校
一等奖

雪域真情——从文

物古籍读“何以中

华”

王屹之 夏姗姗
重庆市第一实验中

学校
一等奖

石榴之花，团结之

美
李晨曦 姜小艳

重庆市开州区长沙

镇义学堂中心小学
一等奖

民族团结是一家

携手共育山里娃
罗菊 陈雨龙

石柱土家族自治县

中益乡小学校
一等奖

代代传承，共担使

命
彭丽影 许珮歆 重庆市育才中学校 一等奖

石榴花开香万里民

族团结铸千古
叶俊毫 曾贵 四川外国语大学 一等奖

我们仨·“苗”绘

民族团结新画卷
林正雄 胥宏祥 西南大学 一等奖

一粒石榴籽的成长

故事

阿斯穆姑
丽·依马

穆
周倩 西南政法大学 一等奖

怀揣梦想，初心不

忘，用青春铸牢中

华民族共同体意识

孙伊雯 李瑞鸽 西南政法大学 一等奖

强国复兴担使命

挺膺担当砺青春
田红 吕文彬 重庆城市职业学院 一等奖

树语民族心愿，共 林丹婷 马欣 重庆大学 一等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/103.高中+刘星铜+《全家福》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/109.小学+艾思玛·阿卜斯麦提 +《我是一颗小小的石榴籽》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/109.小学+艾思玛·阿卜斯麦提 +《我是一颗小小的石榴籽》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/109.小学+艾思玛·阿卜斯麦提 +《我是一颗小小的石榴籽》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/110.初中+敖杨汐蓓+《跨越山海的
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/113.小学+黄晋红+《集民族凝聚力  报祖国赤诚心》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/117.小学组+胡卓新+《永远绽放的民族团结之花》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/120.初中+王屹之+雪域真情——从文物古籍读
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/124.小学 李晨曦  《石榴之花 团结之美》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/128.小学组+罗菊+民族团结是一家 携手共育山里娃.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/043.初中+彭丽影+《代代传承 共担使命》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/04.四川外国语大学 叶俊毫 《石榴花开香万里 民族团结铸千古》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/06.大学+西南大学+林正雄+我们仨·
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/07.大学-阿斯穆姑丽·依马穆-《一粒石榴籽的成长故事》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/07.大学-阿斯穆姑丽·依马穆-《一粒石榴籽的成长故事》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/07.大学-阿斯穆姑丽·依马穆-《一粒石榴籽的成长故事》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/08.大学-孙伊雯-《怀揣梦想，初心不忘，用青春铸牢中华民族共同体意识》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/14.大学+田红+强国复兴担使命 挺膺担当砺青春.mp4

- 5 -

绘团结梦想

石榴花的答案 刘丽琴 廖钰 重庆大学 一等奖

做石榴籽，燃中国

心
吴世钐 陶琰歆

重庆电子科技职业

大学
一等奖

小小石榴籽，浓浓

爱国情

波萍娜

依·努尔

别克

王龙丹 重庆科技大学 一等奖

西兰卡普织中国

梦，民族团结共绘

新篇章

马灼燚 李津 重庆旅游职业学院 一等奖

群山伫立下的团结

画
邹菀婷 罗鑫雨 重庆人文科技学院 一等奖

青春献边疆，共筑

民族梦
谢欣蒙 陈婷婷 重庆人文科技学院 一等奖

和美重商，民族流

芳
袁子怡 陈灵凌 重庆商务职业学院 一等奖

支教路短，渝昌情

深
徐静 张珍瑜 重庆师范大学 一等奖

原来我在课本中见

过你
杨雅纹 夏哲

重庆文化艺术职业

学院
一等奖

石榴花开别样红，

民族同心筑未来
潘芷柔 张琼文

重庆幼儿师范高等

专科学校
一等奖

石榴花开，籽籽同

心，民族团结一家

亲

唐婉桐 徐跃丽
重庆市万盛经济技

术开发区万盛小学
二等奖

卢作孚与难童 赵海孜 王舒瑶
重庆市北碚区朝阳

小学校
二等奖

石榴花开红似火，

籽籽同心向未来
刘芮欣 张心耀 重庆市朝阳中学 二等奖

袋袋青稞饼，浓浓

援藏情
徐浩搏 卢凤

重庆市璧山区剑山

实验小学校
二等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/18.大学 刘丽琴 石榴花的答案.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/22.大学+吴世钐+《做石榴籽，燃中国心》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/47.大学+波萍娜依·努尔别克 +小小石榴籽，浓浓爱国情.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/47.大学+波萍娜依·努尔别克 +小小石榴籽，浓浓爱国情.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/47.大学+波萍娜依·努尔别克 +小小石榴籽，浓浓爱国情.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/55.马灼燚+西兰卡普织中国梦，民族团结共绘新篇章.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/63.大学+邹菀婷+《群山伫立下的团结画》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/62.大学+谢欣蒙+《青春献边疆，共筑民族梦》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/68.大学 袁子怡 《和美重商，民族流芳》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/69.大学-徐静-支教路短 渝昌情深.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/71.大学+杨雅纹+《原来我在课本中见过你》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/83.大学+潘芷柔+石榴花开别样红，民族同心筑未来.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/080.小学唐婉桐《石榴花开  籽籽同心  民族团结一家亲》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/005.小学 赵海孜 《卢作孚与难童》》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/007.高中+刘芮欣+《石榴花开红似火，籽籽同心铸未来》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/008.小学+徐浩博+《袋袋青稞饼  浓浓援藏情》.mp4

- 6 -

重走红军路，中华

一家亲
宋炘樾 邓燕

重庆市大足区龙岗

第一小学
二等奖

民族团结一家亲 陈晓娟 鲁宇
重庆市大足第一中

学校
二等奖

石榴火红映党辉，

民族团结绘华章
潘欣妍 周洋 垫江第九中学校 二等奖

携手并进，共筑长

城
陈麓羽 于艳

重庆市奉节永安中

学校
二等奖

石榴花开，童心向

党
赵卓希 陈治敏 奉节县永安幼儿园 二等奖

红领巾心向党，石

榴籽一家亲
谭诗涵 杨进英

重庆市涪陵区清溪

镇中心小学校
二等奖

民族团结一家亲，

齐心协力绘宏图
程菲絮 叶永莉

重庆市江津区支坪

初级中学校
二等奖

石榴花开映同心，

青春向党共奋进
郑云庭 王博 重庆谢家湾学校 二等奖

籽籽同梦，星河共

辉
顾若陈 陈江渝

重庆市南岸区天台

岗小学校
二等奖

石榴花开，共绘团

结同心圆
阳镒霜 吴风鑫

北京师范大学南川

实验学校
二等奖

绽放石榴花，谱写

团结歌
王俊焱 刘金波

彭水苗族土家族自

治县第三小学校
二等奖

心心相印的中华民

族
高艺瑗 李忠平

重庆市沙坪坝区融

汇沙坪坝小学校
二等奖

民族团结一家亲，

凝心聚力谱新篇
马嘉欣 黄英

石柱土家族自治县

三河中学校
二等奖

难忘那一抹红 余明珠 靳晓琴
重庆市铜梁区第一

实验小学
二等奖

共赴一个美丽的约

定
陈怡君 唐小丽

重庆市潼南区人民

小学校
二等奖

铸民族团结，创盛

世中华
汪兰芸 胡斌斌

重庆市万州高级中

学
二等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/012.小学 宋炘樾 《重走红军路，中华一家亲》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/015.高中 陈晓娟 《民族团结一家亲》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/018.初中+潘欣妍+石榴火红映党辉 民族团结绘华章.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/024.高中+陈麓羽+携手并进 共筑长城.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/027.幼儿园+赵卓希+石榴花开 童心向党.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/031.小学+谭诗涵+《红领巾心向党 石榴籽一家亲》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/037.初中  程菲絮  《民族团结一家亲，齐心协力绘宏图》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/042.小学+郑云庭+石榴花开映同心 青春向党共奋进.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/050.小学+顾若陈+籽籽同梦，星河共辉.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/054.初中 +阳镒霜+《石榴花开，共绘团结同心圆》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/060.小学+王俊焱+绽放石榴花  谱写团结歌.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/066.小学 高艺瑗 《心心相印的中华民族》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/071.初中+马嘉欣+民族团结一家亲，凝心聚国谱新篇.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/074.小学+余明珠+难忘那一抹红.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/078.小学陈怡君《共赴一个美丽的预定》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/087.万州高级中学 高中 汪兰芸 铸民族团结 创盛世中华.mp4

- 7 -

武隆风华，民族团

结绘锦图
王奕蓓 任燕

重庆市武隆区实验

小学
二等奖

团结花开，春满神

州
朱贞仪 冉雪艳 重庆市武隆中学 二等奖

籽籽相拥，同心逐

梦
张静屿 唐芬 重庆市永川中学校 二等奖

铸牢中华情，谱写

中国梦
李惠宇锋 杨娅

重庆市酉阳第一中

学校
二等奖

万流归一，乃成中

华
金柯彤 陶奕婷 重庆市南华中学校 二等奖

祖国花园，百花齐

放
吴妍希 陈小华

云阳县师范附属小

学
二等奖

寿乡石榴籽，民族

团结花
龙绾慈 秦霞

重庆市长寿区桃源

小学校
二等奖

石榴花开，籽籽同

心
张诗涵 胡银滟

重庆科学城南开景

阳小学校
二等奖

汉藏团结一家亲，

铸牢民族共同体
李秋艳 蒋明中

重庆市璧山区正则

中学
二等奖

同心同德民族情 王若曦 孙琴
重庆市大足区海棠

中学
二等奖

石榴花开 陈书瑶 朱美云 重庆市垫江中学校 二等奖

石榴花儿朵朵开 余子芃 曹代琼 丰都县融智学校 二等奖

石榴花开心向党，

民族团结一家亲
王思琦 吴胜萍

重庆市涪陵第五中

学校
二等奖

电力天路，点亮雪

域
赖一念 周小平

重庆市江津区西城

小学校
二等奖

我践行，我传播 米露 高丹丹
重庆市黔江实验中

学校
二等奖

石榴花开心向党，

民族团结一家亲
杨焮怡 杨玉竹

重庆市万盛经济技

术开发区溱州中学
二等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/092.小学王奕蓓《武隆风华，民族团结绘锦图》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/095.高中朱贞仪《团结花开  春满神州》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/102.初中+张静屿+《籽籽相拥 同心逐梦》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/107.高中+李惠宇锋+《铸牢中华情  谱写中国梦》.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/111.高中+金柯彤+《万流归一，乃成中华》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/114.小学+吴妍希+祖国花园，百花齐放.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/116.小学组 +龙绾慈 +寿乡石榴籽.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/121.小学 + 张诗涵+《石榴花开，籽籽同心》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/010.初中 李秋艳 《汉藏团结一家亲 铸牢民族共同体》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/014.初中 王若曦 《同心同德民族情》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/016.高中+陈书瑶+石榴花开.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/021.小学+余子芃+《石榴花儿朵朵开》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/028.高中+王思琦+《石榴花开心向党   民族团结一家亲 》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/040.小学+赖一念+力天路，点亮雪域.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/064.初中+米露+我践行 我传播.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/082.初中杨焮怡《石榴花开心向党 民族团结一家亲》.mp4

- 8 -

石榴籽的承诺 彭于桐 郭敏
重庆市万州区电报

路小学
二等奖

铸牢中华民族共同

体意识，共绘民族

团结新画卷

唐于珂 沈江红
巫溪县通城镇中心

小学校
二等奖

籽籽相拥，同心筑

梦
杨涵雅 吴菊

秀山土家族苗族自

治县东风路小学
二等奖

石榴花开，籽籽同

心
阳沁雅 冉珊

重庆大学城树人幼

儿园
二等奖

团结之花 心间绽

放
易子茹 李静

重庆市开州区汉丰

第五小学
二等奖

青山同风雨，共圆

团结梦
邹易辰 何林珅 重庆市杨家坪中学 二等奖

千朵石榴花，万籽

同胞情
高小婳 胡仲令

重庆两江新区人民

小学
二等奖

争做民族团结的石

榴籽
田昕雨 陈以秀

石柱土家族自治县

师范附属小学校
二等奖

阿强哥的婚礼 谭渝雪 梁正洪
重庆市万盛经济技

术开发区青年小学
二等奖

两个名字，砥砺一

生
孙志筌 汪琳薇 西南大学 二等奖

抱成石榴籽，绽放

团结花
何杉 郭东方 四川外国语大学 二等奖

同心共筑中国梦，

石榴花开别样红
杜晓茜 李丹 重庆财经职业学院 二等奖

石榴花开：跨越血

脉的交响
祝澧贞 马欣 重庆大学 二等奖

跨越 3800 公里的

奔赴

阿依西

罕·艾力

木巴依

乔真 重庆第二师范学院 二等奖

乌蒙映月，火把情 刘玉华 疏勤 重庆电子科技职业 二等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/085.电报路小学＋小学＋彭于桐＋《石榴籽的承诺》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/090.小学+唐于珂+《铸牢中华民族共同体意识，共绘民族团结新画卷》 (2).mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/098.小学-杨涵雅《籽籽相拥，同心筑梦》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/123.幼儿园+阳沁雅+石榴花开，籽籽同心.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/126.小学易子茹《团结之花、心中绽放》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/044.高中+邹易辰+青山同风雨，共圆团结梦.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/047.小学+高小婳+ 千朵石榴花，万籽同胞情.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/068.小学+田昕雨+争做民族团结的石榴籽.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/081.小学谭渝雪《阿强哥的婚礼》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/08.大学-孙伊雯-《怀揣梦想，初心不忘，用青春铸牢中华民族共同体意识》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/03.四川外国语大学 何杉 《抱成石榴籽绽放团结花》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/13.大学+杜晓茜+同心共筑中国梦，石榴花开别样红.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/17.大学 祝澧贞《石榴花开：跨越血脉的交响》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/19.文学与传媒学院+阿依西罕·艾力木巴依《跨越3800公里的奔赴》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/19.文学与传媒学院+阿依西罕·艾力木巴依《跨越3800公里的奔赴》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/19.文学与传媒学院+阿依西罕·艾力木巴依《跨越3800公里的奔赴》.mp4

- 9 -

深 大学

铸民族共同体，织

锦绣中国梦
易若茜 颜震宇

重庆工贸职业技术

学院
二等奖

同心之路 邬欣彤 李秊
重庆公共运输职业

学院
二等奖

团结花开，春满神

州
吕金帅 苑溢

重庆航天职业技术

学院
二等奖

民族团结润我心

甜，守望相助共创

未来

赵璟 王婷 重庆交通大学 二等奖

青春华章绘梦想，

民族团结筑辉煌

夏黑

达·买尔

哈巴

彭春雪 重庆交通大学 二等奖

华夏“籽”孙 ，籽

籽同心
周义皓 郭欣 重庆经贸职业学院 二等奖

各族同胞心连心，

民族团结一家亲
何毅 陈涛涛 重庆科创职业学院 二等奖

三方小院，一处归

家
王馨玥 刘传奇 重庆理工大学 二等奖

一颗石榴映同心，

民族和谐共前行
熊彩宇 陈向 重庆能源职业学院 二等奖

同心共筑中国梦，

巴渝石榴映红心
黄姝婷 王婕

重庆青年职业技术

学院
二等奖

石榴花开映党徽，

民族齐心彰团结
王泓鳕 易世林

重庆三峡医药高等

专科学校
二等奖

我们 周薇 叶利娟 重庆三峡职业学院 二等奖

籽籽同心，民族与

共
段玉杰 夏哲

重庆文化艺术职业

学院
二等奖

川藏高原雪绒情 吴婧仪 叶静 重庆文理学院 二等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/27.大学 易若茜《铸民族共同体 织锦绣中华梦》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/30.大学+邬欣彤+同心之路.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/33.重庆航天职业技术学院+吕金帅+团结花开，春满神州.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/38.赵璟+《民族团结润我心甜，守望相助共创未来》.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/39.夏黑达·买尔哈巴+《青春华章绘梦想 民族团结筑辉煌》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/39.夏黑达·买尔哈巴+《青春华章绘梦想 民族团结筑辉煌》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/39.夏黑达·买尔哈巴+《青春华章绘梦想 民族团结筑辉煌》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/43.周义皓《华夏
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/45.何毅+各族同胞心连心，民族团结一家亲.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/50.大学+王馨玥+《三方小院，一处归家》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/56.大学+熊彩宇+一颗石榴映同心，民族和谐共前行.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/59.黄姝婷+同心共筑中国梦 巴渝石榴映红心.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/65.大学 王泓鳕 《石榴花开映党徽 民族齐心彰团结》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/66.大学+周薇+《我们》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/70.大学+段玉杰＋《籽籽同心，民族与共》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/73.大学+吴婧仪+《川藏高原雪绒情》.mp4

- 10 -

四方聚力谋发展，

籽籽同心写华章
向子燕 王雪敏

重庆应用技术职业

学院
二等奖

传承红色精神，共

筑民族共同体，逐

梦前行

阿卜杜外
力·阿卜
力孜

阿瓦古
丽·阿卜
杜热伊
木

重庆邮电大学 二等奖

石榴花开，携手共

进
朱姝凝 夏恋浩

重庆资源与环境保

护职业学院
二等奖

籽籽同心紧相拥，

携手共筑中国梦
谭智心 石熙 重庆第二师范学院 二等奖

百般红紫共芳菲，

民族团结共繁荣
孟令儒 申浚成 重庆科技职业学院 二等奖

铸牢中华民族共同

体，绽放青春光彩
蒲悦 丁倩 重庆旅游职业学院 二等奖

为你，赶赴关山万

里
许诺 朱露 重庆工程学院 二等奖

心桥 胡诚 陈向 重庆能源职业学院 二等奖

民族交融，心灵相

通——深化中华民

族共同体意识

姚寒雪 郭素敏 重庆移通学院 二等奖

../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/79.向子燕+四方聚力谋发展，籽籽同心写华章.MP4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/80.大学+阿卜杜外力·阿卜力孜+传承红色精神，共筑民族共同体，逐梦前行.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/80.大学+阿卜杜外力·阿卜力孜+传承红色精神，共筑民族共同体，逐梦前行.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/80.大学+阿卜杜外力·阿卜力孜+传承红色精神，共筑民族共同体，逐梦前行.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/88.大学+朱姝凝+石榴花开，携手共进.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/20.数学与大数据学院 谭智心 籽籽同心紧相拥，携手共筑中国梦.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/49.孟令儒演讲视频.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/54.蒲悦+铸牢中华民族共同体，绽放青春光彩.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/24.大学+许诺+《为你，赶赴关山万里》.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/57.大学+胡诚+心桥.mp4
../../../../Desktop/10月工作/民族教育/2024年重庆市民族教育演讲比赛资料/演讲赛评选公示/演讲稿/75.大学+姚寒雪+民族交融，心灵相通——深化中华民族共同体意识.mp4

- 11 -

附件 2

铸牢中华民族共同体意识教育演讲比赛
组织工作成效突出个人拟表扬对象名单

黄朝福 涪陵区教育委员会

张亚男 江北区教育委员会

徐 波 南岸区教育委员会

龚 浪 沙坪坝区教育委员会

陈 勇 石柱土家族自治县教育委员会

敖寿平 酉阳土家族苗族自治县教育委员会

胡芳德 永川区教育委员会

李 宏 垫江县教育委员会

周 颖 重庆市教育科学研究院

阿瓦古丽·阿卜杜热伊木 重庆邮电大学

颜君君 重庆交通大学

康 阳 重庆文理学院

姚桂芝 重庆人文科技学院

朱 露 重庆工程学院

周梨洪 重庆工业职业技术学院

李贤容 重庆幼儿师范高等专科学校

马仕伟 重庆安全技术职业学院

- 12 -

陈继奎 黔江区人民小学校

金 鹏 巴南区西南大学华南城初级中学校

杨 赟 重庆市两江育才中学校